铜政发〔2024〕31号

鄂尔多斯市东胜区铜川镇人民政府关于
印发《2024年铜川镇居民健康素养监测
实施方案》的通知

各村党总支部、村民委员会：
现将《2024年铜川镇居民健康素养监测实施方案》印发给你们，请认真贯彻执行。

     鄂尔多斯市东胜区铜川镇人民政府
2024年11月22日
2024年铜川镇居民健康素养监测实施方案

[bookmark: _GoBack]现根据《内蒙古自治区卫生健康委关于做好2024年健康素养促进和居民健康素养监测项目工作的通知》（内卫办宣传字〔2024〕130号）的要求，及市区卫健委的工作安排，我镇做如下工作：
一、监测对象
本次监测的目标人群为铜川镇6个村非集体居住的15-69周岁常住人口，不包括集体居住于军事基地、医院、监狱、养老院、宿舍等地点的居民。
常住人口是指过去12个月内在当地居住时间累计超过6个月的居民，不考虑是否具有当地户籍。
二、监测范围
此次我镇监测的5个村200户。其中铜川村100户，添尔漫梁村72户，枳机塔村18户，潮脑梁村9户，神山村1户。
三、现场调查
采取入户调查方式，问卷由调查对象自填完成，如调查对象不能独立完成填写，则采用面对面询问方式调查。
各监测点成立现场调查工作组，确定调查员、质控员、数据管理员，明确工作职责。通过收集抽样信息的过程与被调查对象建立联系，取得其同意和配合。准备调查所需用品，打印调查对象名单。
四、组织实施
镇社会事务办负责辖区内健康素养监测的组织实施、提供人员培训和监督管理工作。铜川村、添尔漫梁村、枳机塔村、潮脑梁村、神山村负责辖区内健康素养监测数据收集上报工作，进行现场调查。
五、入户现场调查补助
全镇5个村200户。其中铜川村100户，添尔漫梁村72户，枳机塔村18户，潮脑梁村9户，神山村1户。调查员每户补助50元，共10000元。需要做200户入户宣传礼包及宣传品，共需资金10000元。

— 1 —

铜川镇党政综合办公室             2024年11月22日印发